
 1 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky  podle § 2 vyhl ášky  č. 232/2012 Sb. 
Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Oproti skutečnostem uvedeným podle  1 vyhl. č. 232/2012 Sb., 
v platném znění nedošlo k žádným změnám. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

Bez realizace veřejné zakázky „ Likvidace kalů a dalších 
odpadů z procesů čištění odpadních vod a provozu stokových 
sítí“ – poskytnutí služeb vybraným uchazečem - nelze 
dosáhnout cíle, tj. převzetí, odvoz z místa shromáždění a 
opětovné využití či likvidace odvodněných kalů a ostatních 
odpadů souvisejících s činností zadavatele a povolených 
Krajským úřadem Zlínského kraje.. 

Vymezení variant naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

Vymezení, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
(nepovinný údaj) 

 

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady pro pln ění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb.(Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná  
finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předp. 
hodnoty veřejné zakázky) 

Nevztahuje se k tomuto zadávacímu řízení. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více 
než tří techniků nebo tech. útvarů) 

Nevztahuje se k tomuto zadávacímu řízení. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Nevztahuje se k tomuto zadávacímu řízení. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení osvědčení o 
vyšším stupni vzdělání než je 
středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci 
delší než tři roky.)  

Nevztahuje se k tomuto zadávacímu řízení. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 

Nevztahuje se k tomuto zadávacímu řízení. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo 
jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 

Nevztahuje se k tomuto zadávacímu řízení. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud má 
k dispozici pro plnění předmět VZ (je vlastníkem nebo 
leasingovým nájemcem) min. 2 ks svozové techniky (vozidlo) o 
nosnosti min. 28 t/vozidlo. Zadavatel požaduje technické 
vybavení z důvodu bezproblémového zabezpečení realizace 
požadované služby. 



 3 

 
Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodavky a ve řejné zakázky na 

služby podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůty 
splatnosti faktur než 30 dnů. 

Lhůta splatnosti faktur sjednána na 30 dnů ode dne jejich 
doručení. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Pro potřeby veřejné zakázky není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 

Pro potřeby veřejné zakázky není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Pro potřeby veřejné zakázky není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Pro zadavatele je prioritní kontinuita odvozu kalu a odpadů v 
opačném případě je zadavatel vystaven značným 
technologickým problémům, které vyžadují zvýšené provozní 
náklady. Smluvní pokuta za prodlení dodavatele byla stanovena 
ve výši 20 000,- Kč za každý započatý kal. den prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Objednatel uhradí Zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení s 
úhradou daňového dokladu předloženého po splnění podmínek 
stanovených touto Smlouvou, a to ve výši dle vládního nařízení 
č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2 vyhl. č. 232/2012 Sb. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné 
zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke 
svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky 

Pro potřeby veřejné zakázky není požadováno. 

 
Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  

 Nevztahuje se k tomuto zadávacímu řízení.. 
 
Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kri térií podle § 6 vyhl. č. 232/2012 Sb.  

 
Hodnotící kritérium  Odůvodn ění  

Celková nejnižší nabídková 
cena bez DPH 

Pro zadavatele je rozhodující ekonomické hledisko 
spočívající v účelném vynaložení finančních prostředků. 

 
Odůvodn ění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhl. č. 232/2012 Sb. 

 
Hodnota  Odůvodn ění 

5 500 000,- Kč bez DPH 
 
 

Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě nákladů 
likvidace odpadů, které jsou shromažďovány v místech vzniku 
odpadů či v místě dočasného shromáždění za rok 2013. 

 


		2015-03-05T13:07:10+0100




